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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

I forbindelse med behandlingen af (L 200) Forslag til Lov om ændring af 

dagtilbudsloven (Indsamling af data – Minimumsnormeringer i daginsti-

tutioner) har udvalget i brev af 18. maj 2021 efter ønske fra Ellen Trane 

Nørby (V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 34:  

Vil ministeren i forlængelse af svaret på spørgsmål 7 oplyse, hvilke tidli-

gere politiske surveys, der tidligere er foretaget, og som ministeren øn-

sker hjemmel til at kunne indhente som mulige data fremadrettet som 

følge af L 200? 

Svar: 

Som det fremgår af svar på spørgsmål 6 (der henvises i svar på spørgs-

mål 7 til svar på spørgsmål 6), forventes der på nuværende tidspunkt 

alene at blive indsamlet data, der følger af aftalen om minimumsnorme-

ringer, dvs. til brug for opgørelse af normeringer og til brug for offent-

liggørelse af relevante kvalitetsindikatorer på dagtilbudsportalen. Der 

forventes ligeledes alene at blive indsamlet data om daginstitutioner og 

dagplejen.   

 

Det fremgår af lovforslagets bemærkninger, at øvrige tilbud oprettet efter 

dagtilbudsloven foreslås omfattet af hjemlen, såfremt behovet for at ind-

samle data om tilbuddene ændrer sig på et senere tidspunkt, fx som led i 

politiske initiativer.  

 

Der er således ikke tidligere gennemførte surveys, som planlægges fortsat 

på baggrund af den foreslåede datahjemmel. Den foreslåede udformning 

af bestemmelsen bunder derimod i et ønske om at skabe fleksibilitet 

fremadrettet, såfremt databehovet ændrer sig. Dette bl.a. da begrænset 

datakvalitet har været et tilbagevendende problem på dagtilbudsområdet, 

fx i forbindelse med politiske initiativer.  
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Det bemærkes herudover, at lovforslaget skaber parallelitet til øvrige dele 

af undervisningsområdet, hvor lignende hjemler til indsamling af data 

eksisterer.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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